i **Institues. als est. s. institues. s. py. est vt institues. et deest. s. r dic q seculo hz gñale in hōne q sic fit. nepos qui post mortem nascet siuus heres esto. est em gñalis quo**

ad casus oēs: siue filius p mortem meā desinat esse siuus: siue p aliu casum mortu simile: et sic nepos pterit rūperet. sic em dicit nascet siuus: sicut r iste sunt gñales. quicqd liberoy rē aut quicqz rē. s. z iste sunt gñales q ad oēs casus: r ē quo ad oēs inferiores q nascere tur sui: sed pma ad nepotes tm.

k **Atq. i. perinde gñalter videē substituisse p verba supiora atqz id est sicut si generaliter dixisset quicquid rē.**

l **Instituit. s. recte. r gñalr vide tur instituisse: ita subaudi si su rē. non igit nepos cu p nepote simul: sed ordine admittuntur. vt no. s. eo. s. quidam recte.**

m **Filius. que dicit instituit. als no tenet testm: vt. s. in n **Nepotē. nō dū natū: qz dicit pregnās. (prin. no. o **Ex eo. filio nasciturum.******

p **Thuo. als viuo auo r ei filio r bene: si nō habeas q **Ille. scilicet nepos. (subaudi.****

r **Atqz aut. pmo pater postea auo mortu als rūperet nepos: vt pote filio eū pcedēte. vt. C. d. iof. ref. l. si qd filiu.**

s **Ex iure antiquo. qd gallus induxit qd sit natu auo mortuo: qz nūc p m u siuus est cu redit auo iā mortuo. vel ex. l. vell. qz vere ē natu viuo auo: r nō solut. s. j. p. i. r n.**

t **Pronepotē. s. non natū. r dices nepotē (solues. viuere r est p oia supiora snt. ar alij vt p. r. r. 30. hnt nepotē: si habeat p dicit q abūdat p: r subaudiū magis. r est rō: qz magis dubiu q in pcedēti. nā in pcedēti p aptari. l. vell. qz nepos natu est auo viuēte: g locum hz. l. vell. vt. i. e. s. nūc de lege. Itē institutū est nepos filio viuo: at in seqnti est institutū filio mortuo. r. l. vell. in pmo capite loquit cu factū est testm filio viuo r auo: nepos nascitur filio viuo r auo: vel auo viuo r mortuo filio: s. ex interpretandō. l. vell. idē sit r si testatū sit filio mortuo r sic vell. aptari nō pōt: s. nec gallu q vult filiu mortu post testm viuo testate. ar h erat an mortu. r sic magis est dubiu. s. 30. r h. nō plz cu hoc supi r n. apte ad. l. vell. vt. i. stat dices.**

v **Redeat. s. p nepos ab hostib. vel dic nepos suu r **Mortuo eo. s. pauo r pfe suo. p nepotis (altā l. f. z. pus. vel si hēas nepotē dic eo. s. auo: r pōt. ppe instituat.****

y **Rumpatur. qz institutus idē r si pteritus: qz non**

quicquid sibi liberorum natū erit post mortem: aut quicquid natus fuerit sit institutus: si siuus heres nasceretur.

Consilium galli qd loquit de nepote nato post mortem testatoris extenditur ad casum quo nascitur eo viuo: sed fingitur natus post mortem. Alex.

Si est qui filium habebat: r nepotē ex eo instituerat: nurus pregnās ab hostib. capra fit: ibiqz viuo auo r ei filio pariat: mor ille nepos post mortem patris atqz auo redeat. vtrū hic casus ad legem velle tam respiciat: an ad ius antiquū aptā dū sit: possitqz vel ex iure antiquo vel ex lege vell. institui nō rumpere. idē querendum est si iam mortuo filio p nepotē instituat heredem: redeatqz mortuo eo. sed cu testamentū ab eo nō rumpatur

Atqz. i. perinde gñalter videē substituisse p verba supiora atqz id est sicut si generaliter dixisset quicquid rē.

Instituit. s. recte. r gñalr vide tur instituisse: ita subaudi si su rē. non igit nepos cu p nepote simul: sed ordine admittuntur. vt no. s. eo. s. quidam recte.

Filius. que dicit instituit. als no tenet testm: vt. s. in n **Nepotē. nō dū natū: qz dicit pregnās. (prin. no. o **Ex eo. filio nasciturum.****

Thuo. als viuo auo r ei filio r bene: si nō habeas q **Ille. scilicet nepos. (subaudi.**

Atqz aut. pmo pater postea auo mortu als rūperet nepos: vt pote filio eū pcedēte. vt. C. d. iof. ref. l. si qd filiu.

Ex iure antiquo. qd gallus induxit qd sit natu auo mortuo: qz nūc p m u siuus est cu redit auo iā mortuo. vel ex. l. vell. qz vere ē natu viuo auo: r nō solut. s. j. p. i. r n.

Pronepotē. s. non natū. r dices nepotē (solues. viuere r est p oia supiora snt. ar alij vt p. r. r. 30. hnt nepotē: si habeat p dicit q abūdat p: r subaudiū magis. r est rō: qz magis dubiu q in pcedēti. nā in pcedēti p aptari. l. vell. qz nepos natu est auo viuēte: g locum hz. l. vell. vt. i. e. s. nūc de lege. Itē institutū est nepos filio viuo: at in seqnti est institutū filio mortuo. r. l. vell. in pmo capite loquit cu factū est testm filio viuo r auo: nepos nascitur filio viuo r auo: vel auo viuo r mortuo filio: s. ex interpretandō. l. vell. idē sit r si testatū sit filio mortuo r sic vell. aptari nō pōt: s. nec gallu q vult filiu mortu post testm viuo testate. ar h erat an mortu. r sic magis est dubiu. s. 30. r h. nō plz cu hoc supi r n. apte ad. l. vell. vt. i. stat dices.

Redeat. s. p nepos ab hostib. vel dic nepos suu r **Mortuo eo. s. pauo r pfe suo. p nepotis (altā l. f. z. pus. vel si hēas nepotē dic eo. s. auo: r pōt. ppe instituat.**

Rumpatur. qz institutus idē r si pteritus: qz non

erat suus cum avus moritur: licet vere natus.

a **Excludat**. a rüpendo cü non rüpat: lz non ab hereditate: sic non soluit. qd ergo dicemus in superiori casu: videtur neutrius habere locü. ius antiquum. i. galli nō: qz hic nepos nat⁹ est vere viuēte pte r auo lz apd ho

stes: r gallus loq tur cü nepos nascit post mortē patris r auo. Itē ius postluminij in capto apud hostes locū hz fm galli. vt. s. e. §. qd si is q filiu. cum §. fingat ea hora nat⁹ qua capt⁹ fuit: sic vbi mortuus et capt⁹ fuit viuēte auo. qz dz hñ. pñā nato r uēte auo: r sic cessat gallus. Itē qz non nascit auo vt suus cü nascit vere: qz tūc est capt⁹ et sic seru⁹. Itē qz tūc ali⁹ eū pcedit. Itē vell. cessat: qz

nichilqz refert vtrū ex iure antiquo/an ex lege velleia excludatur.

Cōsiliū galli extendit ad pnepotē in ciuitate nasciturū ex nepote nondū nato tpe testamētū vt possit filio testatoris substitui: nec nocet pteritio nepotis si viuo auo r testatore fuit de mēdo subducat. Alex.

Forisita⁹ adhuc dubitat qd an istis casib⁹: si nepos post testamētū nascat viuo patre suo: deinde ex eo pceptat: isqz mortuo patre: deinde auo nascat: an nō potuerit heres istius

illa loq tur primo capite cū nepos nascit viuo auo r post mortē filij. ar hic natus est filio viuo. Itē nec scdo qz locū hz cū nepos nascit viuo auo r viuēte filio. vt. l. e. §. nunc de lege. ar hic cū redit ab hostib⁹ videt nasci: r sic nascit post mortē vtriusqz. sed ecōtra videt vtrūqz ius hñe locū gallus: qz redit post mortē auo r sui pñs: r tūc videt nasci cū redit. et sic cū post mortē vtriusqz nascit hz locū gallus. vt. s. eo. an pñ. Itē. l. vell. qz nat⁹ est in hñtate viuēte auo. §. vell. hz locū. Itē p hoc ius postluminij psumit de quo mō dixi. Sol. quidā dicit gallū in pcedētī. r. vell. in hoc pñi hñe locū. hz tu dicim vtroqz gallū. nā oia q dicitur vsqz ad §. nunc de lege. a pñ. l. respiciūt ad regulam galli. §. in pñ. l. positā. qz post mortē vtriusqz videt nasci cū redit ab hostib⁹. Itē p mortu⁹ est viuēte auo: r hoc pñenti nepos mortu⁹ est vere. Itē viuēte filij tpe testamētū: r sic locū hz gallus. idē p oia in hoc casu. pñi habes p nepotē. Itē et. put habes nepotē hz locū gallus eo in pcepto q nascit post mortē testātis nepos. nec ob. qz vere ante fuit nat⁹: qz is pñcio qñ primo fuit su⁹. nec fingit coenel. natū pñma hora captiuitatē: qz hoc erat impossibile eum tunc nasci: sed nō est impossibile aliquē mō pñma hora captiuitatis: qd ipsa fingit. Itē nec ob. ius postluminij qd videt locū hñe in nato apud hostes. vt. C. de cap. l. i. qz ibi redit cū matre vel pte: hñ non. Itē hic inspicio hñtate: qz vere fingit suus demū post mortē pñs: r auo: nō ficione vt fingat nat⁹ qñ mat capiebat r in ciuitate stetit: et qz veritas fictionu pualet. no. de his qz ve. eta. l. p. l. fi. Itē pōt esse qz etiā vere decessit post mortē patris r auo. Item ad hoc qd dicit ius antiquū. facit. l. de reg. ca. l. fi. r. s. de test. tu. l. si hereditas §. qui filium.

b **Forisita⁹**. filiu institui r nepotē pteriti: r adica si me viuo filij meus moriet: tūc qz p nepos nascit heres esto: nascit postea. p nepos mortuo pte suo r auo et. pauo. qñ tur an recte sit institutus. videt qz nō: qz pñ suus fuit pteritus. sed non nocet qz decessit ante filiu: sic est recte institutus r tenet testm. et hoc. put habes mortuo pte rē. et cū post oim mortē nascit pñer ad cōsiliū galli.

Veritas fictionu pualet.

c **An abundat vñ an. vñ illud vel istud. i. an si po-**
d **Estis. scilz sequentibus.** (tuent rē.
e **Nepos. pteritus.**
f **Post testamentum. idem si ante.**
g **Patre. instituto.**

h **Ex eo. nepote.**
i **Concipiat.**
k **Pronepos.**
l **Pronepos.**
m **Pronepos.**
n **Pronepos.**
o **Pronepos.**
p **Pronepos.**
q **Pronepos.**
r **Pronepos.**
s **Pronepos.**
t **Pronepos.**
u **Pronepos.**
v **Pronepos.**
w **Pronepos.**
x **Pronepos.**
y **Pronepos.**
z **Pronepos.**

tui: qz pater ipsius non recte institut⁹ esset. qd minime esset expauescendū. hic em su⁹ heres nascitur: r post mortē nascit. ergo: r si p nepos admittetur qui natus erit ex nepote: postea viuo filio atqz si ex eo natus esset adoptatus.

Hic est quinta r vltima p pime parte: in qua ponuntur tres regule generales circa cōsiliū galli. Barto.

In oibus his speciebus illud obseruandū est: vt r filius dūtaxat qd est in pte et aliq parte sit heres institut⁹. nam

patre r auo r proauo. hz redit his mortuis r proauo vltimo loco mortuo: r sic cū redit videt nasci. vt. s. pñ. §. nō recte. qz nullo mō. rectis em erat si institueret. vel dic nō recte qz fuit substitut⁹: hz institui nō poterat: qz erat apud hostes: r ibi decessit hic nepos ante auū. vt. l. o. Expauescendum. quasi recte institutus id est substitutus videatur pronepos.

p **Post mortem. s. omnium.**
q **Ergo. scilz infer. si nepos admittit natus post mortē oim: ergo q natus est in vita oim p dicit: r postea rüpit testm r institutus admittit: et nō rüpit si illi pcededat.**

r **Admittet. et r institutione ad succedendū.**
s **Atqz. i. sicut hoc alio si ex eo rē. hz tūc pvell. vel etiā dic p gallū. et dico de nepote nato apud hostes: vt pcedit. r sic sunt tres casus in hoc §. vel sic: ergo si nepos scz p dicit. i. ille qd nat⁹ est ex nepote. nepote dico mortuo postea. i. post testm filio viuo: subaudi r auo admittit qd verū est eū admitti. r sub. nō rüpet atqz rē. et sic sunt duo cas⁹ tm hu⁹. §. et pñer ad gallū. Atqz. dic qz p nepotē institui ex emācapato nepote natū: r post emācapationē cōceptū hñc nō rüpet. vel dic et rēncū adopto qñ ex nepote natū que ante instituerā p dicit mō: vt in pñ. §. no. ad qd. §. e. l. filio. §. si. Itē qz h. §. dicit de morte nepotis pteriti r filij instituti: stellige fm ordinē que dicit. §. e. §. nā r si filij. §. qz pñer decessit nepos r postea filij: scilz si e. §. Itē no. hñ in si. stitutiōne q est iter ciuile p tate r naturalē.**

t **Speciebus. cū institutum nepotes p nepotes r ab nepotes. h. r dic qz tria dicit. pmo qz filij dz institui. scdo qz filij capt⁹ ab hostibus pōt pteriri. tertio dicit nepotē r in fertiores posse pteriri si filius pcededat qui instituitur.**

v **Dūtaxat. q. d. nō inferiores. vt. l. pñ. rñ. r sic determinat dictionē filij. vel dic qz determinat verbum in potestate. q. d. emācapatus pōt pteriri: qz nichilominus valet testamētū: licet possit rumpi per contratabulas.**

x **Institutus. vel exheredatus pure. nā rē. fm quosdam. quod non placet: quia pura exhereditatio non potest hic esse vt statim dices.**

y **Institutus. vel exheredatus pure. nā rē. fm quosdam. quod non placet: quia pura exhereditatio non potest hic esse vt statim dices.**

Post mortē. s. expressis verbis: nec etiā tacite vt h est...

Hosies ē. vt instituat sibi decedat. alis reuer-

Pronepote. repete non est necesse q instituant quoz instōne non...

Nunc de lege. velle. videamus: q voluit vni nobis...

Liberi. pmi gradus: vt dixi. vt dic liberi nepotū:

Nunc de lege. gallus. puidit circa nepotes natos...

Natos. institutos vel exheredatos. Jo. Sicut natos post mortē...

Primum caput. s. aliqd dz dici magistratu: (luit. Jo. ter: s. scōz respectu pmi dō. vt. J. de re. du. l. q duos. s. in. p. posita. Jtē q. J. dicit sequenti parte. Jtē. J. videndū: po...

Ergo. plana dillatio: alis est rogo. z Merioui pte. sub. rescribe michi quid iuris sit si filium zē.

Heredem. scilicet nasciturum nepotem. Instituas. id est substituas. Te. auo. Nascaf. qd iuris erit. Jōh. z dic pmo filii decedere...

Nascaf. qd iuris erit. Jōh. z dic pmo filii decedere post testm. scdo nepotē nasci. tertio mou auū. z sic verbū...

Qui eo. alis deest q tūc plana est lra. si hēas q dic si nepos. s. nascat. qd est J. vno auo q nepos zē. verūcūq...

quod est. J. scilz notauerit fm tzo. ex sententia etiā viuo...

lū habeas z nepotē nondum natū tū ex eo heredē instituas si filius decedat...

scdi capitis legis velleie. scdo illud extendit ad nouū casum. scda ibi in s. videndū. J. ar.

Etiā si parēte viuo nascatur sequenti parte succedētes in locū liberorū: nō vult lex rū...

intelligunt quidā hoc rō. vt tzo. h. et. R. verficiā zē. de hoc tertio casu loquit et pprie ponit pte. s. nepotis...

Quo nascit. vt nullus modo eū pcedat: vt pmiū caput habeat locum.

Nā rē. referi sba. l. velle. pmi capitis q dicunt de suo: sed tū z nepos nascit suus duobus pdictis casibus...

Nascatur. nepos. pncipos z deinceps. vel dicas h incipit de scdo capite. vel dic hec sba esse de snia pmi.

Lex. quo ad verba secundi capitis. vel dic quo ad sententiā pmi: vt patet in pmissis.

a **U**trifq. i. filio r nepote cū vterq. fuit institut. vel si lius. s. nepos preterit. r nepos pmo decessit q. fili. alio quin aliud esset: vt dixi. s. eo. nā r si filius.

b **E**t bene verba. scbi. capitis: vt. vba. f. p. r. sunt hec verba si quis r. r. plenus sunt. f. p. r. s. alij dicunt hec esse verba sce

uole que oino extendunt verba. l. vell. que sunt. s. p. r. s. i. b. i. qui ei suus heres futurus erit. r. extēdūt ad oēm casuz quo quis suus esse de finit: sed pma placet. r. dicit hoc scbz caput habere locū q. si tēpore testa mēti uiuit filius r nepos: vel nepos r. p. nepos. vt etiā oēs alij cōtinent ne medius vt medij tollant de medio r vltimus incipiat esse suus q. nō erat: vt hic. r. f. i. l. i. posthumor.

c **G**allus aquilij q. gallus de morte tñ naturalis filij dicit. sed scuoia suppleuit in emācipatiōe: de portatione p que q. de finit esse suus: vt s. in p. n. c. r. s. q. f. i. s. ar. hec. l. hoc capite cōprehendit oēs casus qui bus quis definit esse suus dūmodo viuattēpore testamenti.

d **N**ec solū. f. pertinēt verba. r. dic habeo filij r. ex eo nepotē r. ex nepote. p. nepotē: institui filij q. est opus: vt s. eo. s. in oibus. p. teritij nepotē: substitui. p. nepotē si me viuo deccat filius. erit ergo p. filij per dictā substitutionem in duos casus: scz si nepos preteritus decessit ante suū patrē r. postea pater: deinde auus qui est. pauus ad p. nepotem quimodo non rumpit testm. pau. itē in alio si ponas filij institutū p. decessisse r. deinde nepos decessit: r. tertio. pauus. sed hoc casu exigo nepotē vel institutū vel ex heredatuz. als rūperet premortuo suo patre: vt. s. s. nā r. l. r. s. in oibus. r. f. i. l. i. posthumorum.

e **P**arte. i. scdo capite. l. vell. cū dicit si quis r. alij dicunt hec verba sceuoie: r. subaudiunt qua parte r.

f **L**iberi. id est filij.

g **C**eteri. i. nepotes r. inferiores.

h **S**uccedāt. subaudi instituant ne rūpant: vel veri instituti nō rūpant: vt. f. p. r. s. r. sic sunt s. b. a. l. hucufq.

i **A**puđ hostes. que nō ē necesse institui: vt. s. s. i. oibus

k **S**uccedēdo. in loco sui heredis. f. ipse nepos.

l **A**ddidit. f. vell. in scdo capite. quo tpe. f. designat eē suus heres ante mortē aui vel post: seu tpe captiuitatis vel mortis. s. gñalr dixit si q. suus heres r. s. in pmo ca

pite sic si viuo testatore: vt. s. s. nūc de lege. itē gallus in vita filij si me viuo r. vt. s. i. p. n. r. q. nō dīstīnat hoc capi te: nec nos dīstīnat quim. nisi veller dicere aliā rōnē specia liorē: q. fingit tpe captiuitatis decessisse. r. sic su. eē desine re. r. sic in vita aui definit esse su. scbz nepos iustitur nō rūper: als preterit